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Idziemy na rekord: 100 mln zł?

Świetna współpraca Starosty Gabriela Dorsa z parlamentarzystami - Danutą 
Nowicką i Waldemarem Andzelem poskutkowała pozyskaniem 80 mln zł 
dofinansowania na zmiany w szpitalu. Remontowane są wnętrza, oddziały 
i poradnie zyskują także nowoczesny sprzęt. Dla naszej lecznicy to złote lata, 
o których politycy bali się mówić w nawet najodważniejszych wypowiedziach. 
Dyrekcja i pracownicy mają pełne ręce roboty, by środki pozyskane przy 
wsparciu posłów przez samorząd czy szpital  nie zostały zmarnowane. 
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Przywracamy pacjentom codzienność
Dr n. med. Jarosław Szczygieł o pracy Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej
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Endoproteza na NFZ z krótkim terminem oczekiwania

„OIOM” po remoncie oficjalnie otwarty

- Pobyt na oddziale intensywnej 
terapii jest bardzo stresujący dla 
pacjenta i jego bliskich. Dlatego za-
leżało nam, by zapewnić możliwie 
najbardziej komfortowe warunki za-
równo dla osób hospitalizowanych, 
jak i dla odwiedzających. Mniejsze 
sale pozwalają na zachowanie więk-
szego bezpieczeństwa sanitarnego 
i poszanowanie intymności chorych 
– mówi dyrektor szpitala Piotr Za-
chariasiewicz. 

Odnowiono także gabinet diag-
nostyczno-zabiegowy, punkt pie-
lęgniarski z pomieszczeniem przy-
gotowania pielęgniarskiego, dyżurki 
lekarskie, część administracyjną i za-
plecze socjalne. Nowe wykończenie 
ścian, podłóg i sufitów umożliwiają 
łatwe mycie oraz dezynfekcję w celu 
zachowania odpowiedniej higie-
niczności pomieszczeń, w których 
przebywa pacjent. Oddział został 
wyposażony w śluzę z urządzeniem 
do dekontaminacji wyznaczającą 
podział na strefę czystą i brudną. 
Rozwiązania te pozwolą zminima-
lizować zagrożenia wynikające np. 
z przenoszenia wirusów typu SARS-
-CoV-2 zapewniając bezpieczeństwo 
zarówno pacjentów, jak i personelu. 
Łącznie oddział dysponuje siedmio-
ma indywidualnymi stanowiskami 
intensywnej terapii. 

W ramach projektu zakupiony zo-
stał wysokiej klasy sprzęt medyczny. 

- Postawiono na rozwiązania 
rzadko spotykane na polskich od-
działach anestezjologii i intensyw-
nej terapii zwłaszcza w szpitalach 
powiatowych. To między innymi 
aparat do pneumatycznego ucisku 
sekwencyjnego, asystor kaszlu, ka-
lorymetr pośredni, system pomp in-
fuzyjnych z funkcją przejęcia infuzji 
i zdalnego monitorowania oraz pom-
py PCA, które pozwalają pacjentom 
na samodzielne podawanie leków 
uśmierzających ból w dawce okre-
ślonej przez lekarza – wymienia kie-
rownik OAiIT Olena Oliwa.

Oddział  wyposażono także 
w nowy przyłóżkowy aparat RTG, 
aparat do monitorowania głęboko-
ści znieczulenia samobieżny moni-
tor do monitorowania hemodyna-
micznego, respiratory, defibrylatory 
i kardiomonitory. 

W rehabilitacji pacjentów prowa-
dzonej pod okiem doświadczonego 
personelu pomoże fotel do ćwiczeń 
kończyn górnych, dolnych i stawu 
barkowego czy specjalny rower re-
habilitacyjny. Wymienione zostały 
także łóżka - nowe są wyposażone 
w system ważenia, elektryczną re-
gulację oraz zaawansowane funkcje 
do rehabilitacji. Zastosowanie mate-
raców zmiennociśnieniowych mini-
malizuje występowanie odleżyn, do-
stępne są także systemy ogrzewania 
pacjenta. 

W celu usprawnienia i przyspie-
szenia diagnostyki pacjentów zaku-
piono także tomograf komputerowy 
nowej generacji wykorzystujący sy-
stem sztucznej inteligencji. Szpital-
ne laboratorium zostało doposażo-
ne w ekstraktor do izolacji kwasów 
nukleinowych oraz termocykler do 
przeprowadzania badań metodą 
PCR w czasie rzeczywistym.

- Oddział anestezjologii i inten-
sywnej terapii to dziesiąty oddział, 
jaki został zmodernizowany w ciągu 
ostatnich czterech lat. W najbliż-
szym czasie planowany jest także 
gruntowny remont oddziału neuro-
logicznego z pododdziałem udaro-
wym, pozyskaliśmy także środki na 
przebudowę szpitalnego oddziału 
ratunkowego – tym samym zbliżymy 
się do kwoty 90 mln zł wydatkowa-
nych na inwestycje w placówce – 
mówi starosta zawierciański Gabriel 
Dors.

Projekt zrealizowany został 
w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014-2020, Oś Priorytetowa: XI RE-
ACT – EU. Działanie: 11.3 Wspiera-
nie naprawy i odporności systemu 
ochrony zdrowia.

Całkowita wartość inwestycji to 
11 163 638,58 zł, w tym dofinanso-
wanie: 7 963 034,24 zł oraz wkład 
własny szpitala: 3 200 604,34 zł.

Zakończyła się modernizacja Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Szpitalu 
Powiatowym w Zawierciu realizowana w ramach projektu wspierania naprawy i odporności 
systemu ochrony zdrowia. Przebudowa objęła wszystkie pomieszczenia OAiIT – zlikwido-
wano wieloosobowe sale chorych w ich miejsce tworząc pięć jedno- i dwuosobowych pokoi. 

Masz wątpliwości,  czy 
kwalifikujesz się do zabiegu 
endoprotezy?

A może:
- masz skierowanie na za-

bieg endoprotezoplastyki sta-
wu biodrowego lub kolanowe-
go;

- masz skierowanie do orto-
pedy celem diagnostyki cho-
roby zwyrodnieniowej stawu 
biodrowego lub kolanowego;

- nie posiadasz skierowania, 
ale masz następujące objawy:

• ból podczas chodzenia  
i/lub w stanie spoczynku;

• sztywność stawu biodro-
wego/kolanowego;

• ograniczenie ruchomości stawu;
• problemy z chodzeniem?

Z a d z w o ń  i  u m ó w  s i ę 
na  BEZPŁATNĄ konsulta-
cję ortopedyczną z naszym 
specjalistą, pod numerem  
tel. 885 999 183 od ponie-
działku do piątku, w godz. od 
10:00 do 14:00.

Konsultacje odbywają się 
w czwartki w godzinach od 
9:30 do 11:30 i w piątki mię-
dzy 12:00 a 14:00 w porad-
ni urazowo-ortopedycznej 
w Szpitalu Powiatowym w Za-
wierciu przy ul. Miodowej 14. 

Pacjentom kwalifikującym 
się do operacji wszczepienia 
endoprotezy zapewniamy 
krótkie terminy (do trzech 
miesięcy).

Planujesz zabieg endoprotezy, ale poinformowano Cię, że termin jest bardzo odległy? A może jeszcze nie posiadasz skierowania, 
a masz problemy z chodzeniem lub odczuwasz ból w trakcie aktywności? Skorzystaj z zupełnie darmowej konsultacji z naszym świetnym specjalistą!

Ws z y s t k i e  z a b i e g i  o d b y w a j ą  s i ę  b e z p ł a t n i e  w  r a m a c h  ko n t r a k t u  z  N F Z
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Oddział Rehabilitacji Neurologicznej: przywracamy pacjentom codzienność

- Pracuje Pan na Oddziale Reha-
bilitacji Neurologicznej tutejszego 
szpitala już ponad rok. Jak podsu-
muje Pan te kilkanaście minionych 
miesięcy? 

- Decydując się na pracę na Od-
dziale Rehabilitacji Neurologicznej 
w Zawierciu, nie planowałem wiel-
kich zmian. Jednakże wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom, posta-
nowiłem wprowadzić pewne mo-
dyfikacje. Nie wszystko udało się 
zrealizować w stosunkowo krótkim 
czasie. Do pozytywów w tym okresie 
zaliczam dobre wykorzystanie moż-
liwości Oddziału i nadwykonanie 
kontraktu z NFZ, znakomitą, w mo-
jej opinii, współpracę z Zespołem 
Oddziału Neurologii z Pododdzia-
łem Udarowym naszego Szpitala 
i Centrum Leczenia Udaru Mózgu 
w Katowicach-Ochojcu oraz rozsze-
rzenie zakresu świadczeń o rehabi-
litację pacjentów z uszkodzeniami 
rdzenia kręgowego (współpraca 
z Wojewódzkim Szpitalem Chirurgii 
Urazowej w Piekarach Śląskich). 

Warto tu też wymienić nawią-
zanie współpracy z Akademią Wy-
chowania Fizycznego w Katowicach, 
wzbogacenie wyposażenia Oddzia-
łu w urządzenie Eleveo służące do 
reedukacji chodu z częściowym od-
ciążeniem masy ciała i Vocastim do 
terapii zaburzeń połykania i mowy, 
a także realizację pierwszych pro-
jektów naukowo-badawczych we 
współpracy z AWF we Wrocła-
wiu i Politechniką Śląską (kolejny 
3-ośrodkowy projekt obecnie wdra-
żamy w życie). Dzięki uprzejmości 
moich Koleżanek i Kolegów oraz 
wyrozumiałości Dyrekcji udawało 
mi się kontynuować moją aktyw-
ność szkoleniową, uczestniczyłem 
czynnie w konferencjach i w pracy 
Zarządu Sekcji Neurorehabilitacji 
PTN, w tym czasie zostałem też wy-
brany do Zarządu Głównego PTReh 
i jestem tam jedynym przedstawi-
cielem z województwa śląskiego.

- Czy początki – tu w Zawierciu - 
były trudne?

- Zmiana pracy jest zawsze du-
żym wyzwaniem, niesie za sobą 
wiele emocji. Jednakże bardzo do-
bra atmosfera panująca nie tylko 
na Oddziale, ale i w Szpitalu ułatwiła 
mi start. W tym miejscu chciałbym 
podziękować całemu Zespołowi Od-
działu, a szczególnie Pani Dr Wiolet-
cie Warzosze-Koniec i Pani Pielęg-
niarce Oddziałowej Renacie Major. 
Dodatkowo bardzo dobre zarządza-
nie Szpitalem i widoczne na każ-
dym kroku efekty dużych inwestycji 
utwierdziły mnie w przekonaniu, że 
podjąłem dobrą decyzję. 

- Pacjenci chwalą Pana i zespół, 
a to przecież trudny oddział, na 
miejsce czeka się długo, a jak się 
już tu trafi, to nie zawsze jest szan-
sa na zupełne wyleczenie.

- Zespół jest wyśmienity, choć 
to niestety nie moja zasługa, bo 
w większości został stworzony przez 
Panią Ordynator - moją poprzed-
niczkę. Staram się jednak nie psuć 
tego osiągnięcia. Ostatnio do nasze-
go zespołu dołączył Pan Dr Dariusz 
Gustowski, od którego uczyłem się 
rehabilitacji – jeszcze jako student 
miałem zajęcia w Klinice Rehabili-
tacji w Reptach, gdzie wtedy praco-
wał. Pozyskanie tak doświadczone-
go lekarza to ogromna korzyść dla 
Oddziału i Szpitala. Nasz zespół jest 
teraz kompletny i trudno by mi było 
wyobrazić sobie lepszy. 

Nie nazwałbym naszego Oddzia-
łu trudnym, oczywiście są pewne 
aspekty, które sprawiają problemy 
– długotrwałość pobytu i związane 
z tym wyzwania dla pacjentów i per-
sonelu, niełatwe decyzje związane 
z kwalifikacją chorych. Nie zgodził-
bym się również z opinią o długo-
trwałym oczekiwaniu. Pacjenci w ra-
mach rehabilitacji wczesnej trafiają 
tutaj po wypisie z oddziału ostrego 
w ciągu maksymalnie 30 dni, nie-
którzy z powodu stanu klinicznego 
przyjmowani są bezpośrednio. Kil-
kuletni okres oczekiwania dotyczy 
rehabilitacji przewlekłej i tak jest 
w całej Polsce, brakuje bowiem 
rozwiązań systemowych – ale to te-
mat na oddzielny artykuł. Dysonans 
między oczekiwaniami chorego 
a realnymi możliwościami rehabi-
litacji i faktycznymi efektami, jest 
najpewniej jednym z głównych wy-
zwań w podejściu do pacjenta i jego 
rodziny – staramy się sprostać temu 
zadaniu. 

- Poza prowadzeniem praktyki 
lekarskiej, zajmuje się Pan również 
działalnością naukową. Na zawier-
ciańskim oddziale pojawiają się ro-
boty. Jakie spełniają zadania i jakie 
korzyści mają z nich pacjenci?

- Dzięki uprzejmości i zaangażo-
waniu Dyrekcji Szpitala niebawem 
zaczniemy zajęcia ze studentami 
Akademii Wychowania Fizycznego 
w Katowicach w kolejnym już trze-
cim roku akademickim. Po stronie 
Uczelni korzyść ze współpracy jest 
oczywista – studenci mają możli-
wość zajęć klinicznych w ośrodku 

posiadającym odpowiednie za-
plecze personalne i lokalowe, dla 
Szpitala to również wartościowe 
– studenci to przyszli praktykanci, 
stażyści, a może nawet pracownicy, 
ponadto przygotowanie do pracy 
dydaktycznej podnosi kwalifikacje 
personelu. Mam nadzieję, że już 
wkrótce powstanie na bazie Szpitala 
oddział kliniczny AWF Katowice – to 
zacieśnienie relacji tych Instytucji 
umożliwi realizację wspólnych pro-
jektów badawczych i rozwojowych 
z korzyścią dla pacjentów. 

Faktycznie robotyka to przyszłość 
rehabilitacji neurologicznej. Korzy-
stamy już z tych urządzeń, testowali-
śmy też na Oddziale niektóre z nich. 
Nowoczesne technologie, w tym 
robotyka, pozwalają na wydłużenie 
czasu treningu w ramach usprawnia-
nia ruchowego i zwiększenie liczby 
powtarzanych ćwiczeń, zmniejsze-
nie obciążenia fizjoterapeutów i re-
dukcję ryzyka obrażeń związanych 
z pracą. Ponadto zastosowanie tych 
metod redukuje koszty leczenia 
poprzez zmniejszenie liczby osób 
potrzebnych do reedukacji chodu 
jednego pacjenta, a także umożli-
wia dokonywanie pomiarów i wy-
korzystanie informacji zwrotnych 
dla pacjenta i terapeuty. To z kolei 
zwiększa motywację, efektywność 
i atrakcyjność często monotonnej 
wielotygodniowej terapii. Zaletą 
jest także przechowywanie bazy da-
nych o pacjentach, niezawodność, 
dokładność i wytrzymałość. 

Teraz pojawiła się szansa, za 
sprawą ogłoszonego w sierpniu 
konkursu na doposażenie podmio-
tów leczniczych w urządzenia ro-
botyczne z Funduszu Medycznego 
Ministerstwa Zdrowia, na pojawienie 
się najlepszych tego typu urządzeń 
w Szpitalu Powiatowym w Zawier-
ciu. Pierwszy raz tak duże środki 
zostały przeznaczone dla rehabili-
tacji neurologicznej w Polsce. Z nie-
cierpliwością będziemy oczekiwać 
rozstrzygnięcia – mamy nadzieję na 
zakup egzoszkieletu i stacjonarnego 
robota do nauki chodu. Te urządze-
nia pozwolą na sprawniejszą i efek-
tywniejszą rehabilitację pacjentów 
ze schorzeniami neurologicznymi, 
szczególnie tych najbardziej po-
szkodowanych przez los i chorobę. 
Jednocześnie liczę również na pozy-
tywne rozstrzygnięcie konkursu do-
tyczącego możliwości prowadzenia 
programu lekowego B.57 (leczenie 
spastyczności kończyn po udarze 
mózgu z użyciem toksyny botulino-
wej), o który aplikujemy. Realizacja 
tego zadania w naszym Szpitalu 
umożliwi pacjentom szerszy dostęp 
do tych niezbędnych świadczeń bez 
konieczności dojazdu do odległych 
ośrodków.

- Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Kieras

Oddział Rehabilitacji Neurologicznej

ul. Miodowa 14, Zawiercie
Segment A

tel. 516 265 512

dr n. med. Jarosław Szczygieł jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Śląskiej 
Akademii Medycznej. Po studiach pracował w Szpitalu Klinicznym nr 1 w Zabrzu, 
Wojewódzkim Pogotowiu Ratunkowym w Katowicach oraz w Szpitalu Specjalistycz-
nym nr 1 w Bytomiu. Jest specjalistą neurologii II stopnia i rehabilitacji medycznej.

Jest stałym konsultantem neurologicznym Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii 
Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich, od 2010 roku asystentem Za-
kładu Fizjoterapii w Neurologii Katedry Fizjoterapii w Dysfunkcjach Narządu Ruchu 
i Medycyny Sportowej Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Ka-
towicach i adiunktem Instytutu Psychologii Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu.

Był kierownikiem specjalizacji sześciu lekarzy-specjalistów rehabilitacji medycz-
nej, prowadził również wykłady dla logopedów, neurologopedów i surdologopedów 
w ramach studiów podyplomowych. Jest autorem i współautorem kilkunastu artyku-
łów z zakresu rehabilitacji neurologicznej, prowadzi wykłady w ramach kursów dla 
lekarzy specjalizujących się w rehabilitacji medycznej.

Aktywnie uczestniczy w sympozjach, zjazdach i konferencjach polskich oraz za-
granicznych, odbył wiele szkoleń z zakresu leczenia toksyną botulinową w neuro-
logii, diagnostyki i terapii zaburzeń połykania oraz leczenia żywieniowego (Utrecht, 
Amsterdam), EEG-biofeedback i EMG-biofeedback oraz terapii metodą McKenziego, 
uczestniczył w programach naukowo-badawczych z wykorzystaniem szkieletów bio-
nicznych, robotów do nauki chodu, terapii chodu z wykorzystaniem z częściowym 
odciążeniem masy ciała oraz związane z leczeniem odleżyn.

Współrealizował projekt naukowo-wdrożeniowy finansowany z Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju z zakresu wykorzystania wirtualnej rzeczywistości w re-
habilitacji neurologicznej. Przez 13 lat pracował jako lekarz-ratownik górniczy, od 
ponad 20 lat zajmuje się ultrasonografią dopplerowską naczyń szyjnych, kręgowych 
i mózgowych.
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I d z i e m y  n a  r e k o r d :  1 0 0  m l n  z ł  p o z y s k a n y c h  ś r o d k ó w ?
dok. z s.1

Jako poseł Ziemi Zawierciańskiej zawsze 
aktywnie zabiegam o środki dla Szpitala 
Powiatowego w Zawierciu. W ciągu pierw-
szych 2 lat obecnej kadencji Sejmu m.in. 
dzięki mojej parlamentarnej pracy do 
szpitala powędrowało aż 20 mln zł wspar-
cia. Dzięki temu możliwe było otwarcie 
nowoczesnego Oddziału Położniczo-Gi-
nekologicznego i Oddziału Noworodków. 
To oddziały marzeń dla wszystkich mam 
i noworodków! Zawierciańska porodówka 
to najwyższe standardy, kontakt „skóra 
do skóry”, porody rodzinne i w wodzie, 
współczesne formy znieczulenia, a także 
rekonwalescencji w trakcie połogu, w tym 
fizjoterapii uroginekologicznej – do tego 
wszystkiego gorąco zachęcam przyszłe 

pacjentki. 

Rok wcześniej, w styczniu 2020 otwar-
to Oddział Medycyny Paliatywnej – na jego 
modernizację udało się pozyskać 1,2 mln 
zł z kancelarii Prezesa Rady Ministrów Ma-
teusza Morawieckiego. Zmodernizowany 
został również Oddział Obserwacyjno-
-Zakaźny w tym Pododdział Skórno-Wene-
rologiczny. Z kolei w ramach pozyskanej 
w kwietniu br. ośmiomilionowej dotacji 
nastąpiła przebudowa i doposażenie Od-
działu Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
zakup nowego tomografu komputerowego 
dla Zakładu Diagnostyki Obrazowej oraz 
sprzętu medycznego dla wspomnianego 
Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego. 

A teraz, na dniach, gruchnęła informa-
cja o 11 mln zł z Funduszu Medycznego 
na modernizację SOR-u. Szpitalne Od-
działy Ratunkowe to wizytówki placówek 
medycznych, do nich bowiem większość 
pacjentów „nagłych” trafia w pierwszej 
kolejności. Bardzo się cieszę, że szpital tak 
prężnie się rozwija. Gratuluję i cieszę się, 
że jako poseł mogę służyć pomocą. 

„Twój Szpital” - faktycznie to jest mój 
szpital i chcę podziękować Dyrekcji 
Szpitala i wszystkim osobom, które się 
do tego przyczyniły, za ogromną pracę 
wykonaną dla podniesienia standar-
du opieki medycznej nad pacjentami. 
Przez podniesienie standardu opieki 
medycznej rozumiem zarówno poprawę 
warunków pobytu w szpitalu jak i wy-
posażenie w najnowszą aparaturę diag-
nostyczną oraz zapewnienie opieki pro-
fesjonalnej wysoko wykwalifikowanej 
kadry medycznej.

Dzięki tym wszystkim przedsięwzię-
ciom pacjenci mają zapewnioną opiekę 
medyczną o wysokich standardach oraz 
zmieniło się postrzeganie zawierciań-

skiego szpitala.

Nasz Szpital, jako jedyny w woje-
wództwie śląskim znalazł się w pierw-
szej 10-tce najlepszych porodówek 
w Polsce w 2022 r. w Rankingu Szpitali 
„Gdzie Rodzić po Ludzku”. 

29 września otwarty został nowy 
„OIOM”, na remont którego rząd Prawa 
i Sprawiedliwości przeznaczył ponad 11 
mln zł. Ponadto z Funduszu Medycznego 
na podniesienie jakości i dostępności 
świadczeń w Szpitalnym Oddziale Ra-
tunkowym zostało przeznaczone blisko 
12 mln zł. Tylko od 2020 r. w Szpitalu 
zmodernizowano aż 10 oddziałów (jest 
ich 14), poradnie przyszpitalne, pracow-
nie, a także aptekę szpitalną i centralną 

sterylizatornię. Planowany jest remont 
oddziału neurologii. 

To wszystko było możliwe dzięki rzą-
dowi Prawa i Sprawiedliwości, który 
przeznacza ogromne środki na poprawę 
zdrowia Polaków. 

Mam ogromną satysfakcję, że jako po-
seł mogłam przyczynić się do tego suk-
cesu wspierając Szpital w rozwiązywa-
niu pojawiających się w związku z tym 
problemów.

D a n u t a  N o w i c k a
Po s e ł  n a  S e j m  R P

W a l d e m a r  A n d z e l
Po s e ł  n a  S e j m  R P

Wzorowa współpraca to 
nie tylko czcze gadanie, za 
sukcesami stoją ośmiocyfro-
we kwoty z dofinansowania-
mi na realizację zadań popra-
wiających funkcjonowanie 
szpitala. 

Od 2019 roku lecznica 
zrealizowała, realizuje lub za 
chwilę zacznie realizację kil-
kunastu projektów inwesty-
cyjnych. Brzmi skomplikowa-
nie? I takie w rzeczywistości 
jest. Jeszcze nie kończymy 
jednego projektu, a już za-
czynamy następny – jeden 
lub nawet kilka. Robimy to, 
bo potrafimy. 

Szpital to wykwalifikowa-
na kadra, która pozyskuje 
środki zewnętrzne, organi-
zuje zamówienia, pilnuje ich 
przebiegu, a później wszyst-
ko skrupulatnie rozlicza. Tyl-
ko pracownicy wraz z dyrek-
cją wiedzą, jak wygląda pro-
ces - od napisania wniosku 
o dofinansowanie, po wpro-
wadzenie do nowego wnę-
trza pierwszego pacjenta. 

Wszystko po kolei

Na palcach jednej ręki wy-
liczyć można oddziały, które 
jeszcze nie przeszły grun-
townej modernizacji i nikt 
tu nie mówi o odmalowaniu 
ścian. 

Zmienia s ię absolutnie 
w s z y s t ko .  K a żd y  re m o n t 
(poza ginekologią i nowo-
rodkami )  zaczyna  s ię  od 
przeniesienia oddziału wraz 
z pacjentami do buforowe-
go miejsca. Później w ruch 
idą młoty, wiertarki i ciężki 
sprzęt. Pomieszczenia na tym 
etapie wyglądają jak po woj-
nie. W tym czasie firmy ze-
wnętrzne przygotowują spe-
cjalistyczny sprzęt, który trafi 
do nowo wyremontowanych 
wnętrz, bo każdy projekt to 
nie tylko usługa przebudowy, 
to także doposażenie oddzia-
łów w nowoczesne urządze-
nia służące pacjentom. 

Od 2019 roku do dnia 
druku tego wydania „Twoje-
go Szpitala” na inwestycje 
pozyskaliśmy i wydaliśmy 
ponad 80 mln zł. Realizuje-
my projekty unijne oraz te ze 
środków krajowych, zdarza 
się również, że angażujemy 
pieniądze szpitala, bo te na 
kontach po prostu są i może-
my sobie na to pozwolić. 

Sprawne zarządzanie jed-
nostką, które udało się nam 
wypracować, daje nam duże 
możliwości ,  z  których nie 
boimy się korzystać. Wszyst-
ko oczywiście z myślą o pa-
cjentach. 

Aplikujemy do projektów

Żeby nie być gołosłow-
n y m i ,  p r z y wo ł a m y  k i l k a 
projektów. W jednym z po-
przednich wydań opisywa-
liśmy realizację najbardziej 
złożonego programu zwa-
nego w skrócie „10.1”. Jego 
realizacja dzięki nieudolno-
ści poprzedników stała pod 
znakiem zapytania. Nie tylko 
zrealizowaliśmy „10.1”, ale 
przy wsparciu wspomnianych 
osób zwiększyliśmy znacząco 
kwotę dofinansowania i za-
kres wniosku. 

Oprócz powyższego posta-
raliśmy się o dofinansowa-
nie na przebudowę Oddziału 
Medycyny Paliatywnej. Teraz 
pacjenci w bardzo trudnych 
dla nich chwilach przebywa-
ją w naprawdę komfortowych 
warunkach,  a  o  ich życie 
dba wykwalifikowana kadra 
pracująca na nowoczesnym 
sprzęcie. Poprawa dostępno-
ści onkologicznej to projekt 
o wartości ok. 1,5 mln zł. 

Korzystaliśmy ze środków 
covidowych, gdy tylko po-
jawiła się taka sposobność. 
Z tej puli szpital otrzymał 
ponad 25 mln zł  m.in .  na 
zakup materiałów medycz-
nych, sprzętu medycznego 
i specjalistycznego. Zmoder-
nizowaliśmy najważniejszy 
w pandemii Oddział Obser-

wacyjno-Zakaźny w tym Pod-
oddział Skórno-Wenerolo-
giczny i Oddział Dziecięcy, 
remontowaliśmy również po-
radnie przyszpitalne, zadba-
liśmy o to, by przychodnia 
przy ul. Powstańców Śląskich 
w Zawierciu została wyposa-
żona w windę. Wyposażyli-
śmy zakład diagnostyki obra-
zowej w nowe urządzenia. 

Zadbaliśmy o to, by szpi-
tal był dostępny dla osób ze 
szczególnymi potrzebami – 
obiekty wyposażone są nie 
tylko w piktogramy i pętle in-
dukcyjne, ułatwiliśmy wjazd 
do Izby Przyjęć czy zapewni-
liśmy nowe miejsca parkin-
gowe przeznaczone dla osób 
niepełnosprawnych. Poprawa 
dostępności to ok. 3 mln zł. 

Czas na SOR

Z najnowszych wniosków 
projektowych, na który szpi-
tal uzyskał dofinansowanie 
to modernizacja Szpitalne-
go Oddziału Ratunkowego 
(SOR) .  To  na j t rudn ie j szy 
oddział w każdej lecznicy. 
Tylko w 2022 r. na SOR-ze 
przyjęliśmy 13 tys. pacjen-
tów. Ta liczba rośnie z każ-
dym rokiem. 

D z i ę k i  p o z y s k a n y m  
11,5 mln zł planujemy zmo-
dernizowanie podjazdu dla 
karetek, poczekalni, rejestra-
cji i obszaru segregacji me-
dycznej. Powstaną nowe ga-
binety diagnostyczno-kon-
sultacyjne oraz pomieszcze-
nie do krótkotrwałej izolacji 
pacjentów z  chorobą lub 
podejrzeniem zachorowania 
na chorobę zakaźną. 

Ponad połowa dofinan-
sowania przeznaczona zo-
s tan ie  na  zakup  nowego 
sprzętu. Zakupimy nowy sta-
cjonarny aparat RTG, ramię 
C służące do obrazowania 
śródoperacyjnego, kolono-
skop, gastroskop, respiratory 
stacjonarne i transportowe, 
aparaty EKG i USG, defibry-
latory, kardiomonitory, urzą-

dzenie do automatyczne-
go ucisku klatki piersiowej 
i bronchofiberoskop prze-
znaczony do wziernikowania 
dróg oddechowych. Oczywi-
ście będą nowe łóżka i wózki 
transportowe. 

Jesteśmy skuteczni

Nasze wnioski  do tych 
k i l k u n a s t u  p r o j e k t ó w 
w większości  uznane zo -
stały w pierwszej puli dofi-
nansowania. Były też takie, 
które znalazły się na liście 
rezerwowej i wymagały od 
nas odwołań.  Każdorazo -
wo nasze uzasadnienia były 
merytoryczne i znajdowa-
ły uznanie u organizatorów 
konkursu. Od 2019 roku nie 
zdarzyła się taka sytuacja, by 
nasz wniosek nie otrzymywał 
ostatecznie dofinansowania, 
a trzeba przyznać, że wcześ-
niej takie rzeczy się zdarzały. 
Zdarzają się też naszej „kon-
kurencji” – nawet większym, 
specjalistycznym ośrodkom 
medycznym. Dzięki zespo-
ł ow i  w y k w a l i f i kow a n yc h 
pracowników możemy bez 
problemu konkurować z dużo 
większymi podmiotami. 

W pozyskiwaniu środków 
możemy liczyć nie tylko na 
merytoryczne wsparcie pod-
miotu założycielskiego, czyli 
Powiatu, na którego czele 
stoi starosta G. Dors. Wspie-
rają nas w działaniu także 
wspomniani posłowie – Da-
nuta Nowicka i  Waldemar 
Andzel. Bardzo dziękujemy 
za tę nieocenioną pomoc. 
Nie wszystkie lecznice mogą 
liczyć na takie merytoryczne 
wsparcie. Dzięki Państwa po-
mocy łatwiej nam dążyć do 
poprawy warunków pobytu 
pacjentów w naszej lecznicy. 
Wierzymy, że z powierzone-
go nam zadania wywiązuje-
my się wzorowo.

↓
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P i k n i k  Z a w i e r c i a ń s k i e j  P o r o d ó w k i  j u ż  z a  n a m i ,  c z a s  w i ę c  n a  m a ł e  p o d s u m o w a -
n i e :  p r z e d e  w s z y s t k i m  b a r d z o  d z i ę k u j e m y  z a  l i c z n e  p r z y b y c i e  i  p o z y t y w n y  o d b i ó r  n a s z e j  a k c j i . 

Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się strefa wiedzy, gdzie 
każdy chętny mógł nauczyć się 
pierwszej pomocy i zasad bez-
pieczeństwa, jakie warto znać 
mając pod opieką dziecko, skon-
sultować z certyfikowaną fizjo-
terapeutką uroginekologiczną, 
nauczyć się prawidłowego chu-
stonoszenia oraz porozmawiać 
z położnymi na co dzień pra-
cującymi na naszym oddziale 
położniczo-ginekologicznym.

Podczas gdy dorośli zdoby-
wali wiedzę, na dzieci czekały 
rozmaite atrakcje i zabawy przy-
gotowane przez animatorki.

Nie zabrakło także pysznych 
przekąsek  przygotowanych 
przez nasz niezawodny Dział 
Żywienia.

Za pomoc w organizacji pik-
niku serdecznie dziękujemy:

- Zespołowi Porodówki w Za-
wierciu 

-  P r a cow n i ko m  s z p i t a l a , 

zwłaszcza Działowi Administra-
cyjno-Gospodarczemu, Tech-
nicznemu, Zaopatrzenia i Ży-
wienia

- Wojciechowi Czapli i Marcie 
Ludwiczek za nieocenione pora-
dy w kwestii pierwszej pomocy

- mgr Annie Kopeć za konsul-
tacje uroginekologiczne dla pań 
w ciąży i po ciąży

- Bajkowym Myszkom- Ani-
macje Dla Dzieci Zawiercie za 
atrakcje dla maluchów.

14 września podczas uroczy-
stych obchodów tegorocznego 
Dnia Pielęgniarki i Położnej, sta-
tuetki odebrały:

- Anna Koczotowska – Naczel-
na Pielęgniarka Szpitala Powia-
towego w Zawierciu

- Magdalena Gajda – Pielęg-
niarka Oddziałowa Oddziału 
Chirurgii Ogólnej

- Monika Krzysik – położna 
z Oddziału Położniczo-Gineko-
logicznego

- Jadwiga Kuc – pielęgniarka 
z Oddziału Anestezjologii i In-
tensywnej Terapii

Sta tuetka  „D iamentowe -
go Czepka” przyznawana jest 
członkom samorządu za upo-
wszechnianie zasad etyki za-
wodowej, wzorowe wykonywa-
nie obowiązków zawodowych 
i współdziałanie na rzecz inte-
growania środowiska zawodo-
wego.Wszystkim nagrodzonym 
składamy serdeczne gratulacje 
i podziękowanie za pracę na 
rzecz pacjentów zawierciańskie-
go szpitala.

Z  d u m ą  i  r a d o ś c i ą  i n f o r m u j e m y ,  ż e  a ż  c z t e -
r y  p r z e d s t a w i c i e l k i  p i e l ę g n i a r e k  i  p o ł o ż n y c h 
z  n a s ze go  s z p i t a l a  o t r z y m a ł y  „ D i a m e n t owe  C ze p -
k i ”  –  w y r ó ż n i e n i e  p r z y z n a w a n e  p r z e z  O k r ę g o -
w ą  R a d ę  P i e l ę g n i a re k  i  Po ł oż n yc h  w  K a t ow i c a c h .

„ D i a m e n t o w e  C z e p k i ”  d l a  n a s z y c h  4  p a ń

Wielkie święto rodzicielstwa

www.szpitalzawiercie.pl
facebook.com/szpitalzawiercie
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ul. Piłsudskiego 80
tel: 32 67 220 11, 32 67 227 25, 

32 67 134 47
- Okulistyczna
- Alergologiczna
- Laryngologiczna
- Gruźlicy i chorób płuc
- Neurologiczna
- Ginekologiczno-położnicza
- Zdrowia psychicznego

- Leczenia uzależnień alkoholo-
wych i współuzależnień
- Kardiologiczna
- Neurologii dziecięcej
- Poradnia Medycyny Pracy
- Poradnia lekarza POZ (dorośli)
- Zakład rehabilitacji
- Pracownia EEG
ul. Powstańców Śląskich 8

Rejestracja POZ 32 67 21 948, 32 

67 22 493, 697 998 888.
Rejestracja POZ - PORADNIA 

DZIECIĘCA
32 671 26 64, 32 672 26 14, 885 

999 147
Poradnia Okulistyczna 32 670 

86 54
Rejestracja Centralna (poradnie 

specjalistyczne) 510 175 063, 32 
67 23 445, 32 67 23 530, 32 67 
27 035.

- Medyczne Laboratorium Diagno-
styczne
- Okulistyczna
- Chirurgii ogólnej
- Chirurgii urazowo-ortopedycznej
- Otolaryngologiczna
- Neurologiczna
- Diabetologiczna
- Reumatologiczna
- Endokrynologiczna

- Preluksacyjna

- Dermatologiczna

- Wad Postawy

- Urologiczna

- Rehabilitacyjna

- Poradnia lekarza POZ (dzieci)

ul. Gałczyńskiego 1

32 67 219 21, 32 67 223 34

- Poradnia lekarza POZ (dorośli)

H o s p i t a l i z a c j i 
p o d d a n y c h 

z o s t a ł o  
2  5 3 0  p a c j e n t ó w

 W y k o n a l i ś m y  
1 6 6  o p e r a c j i 

n a  o d d z i a l e 
o k u l i s t y c z n y m

W  s i e r p n i u 
n a  ś w i a t  p r z y s z ł y 

6 4  d z i e c i

C z a s  o c z e k i w a n i a 
n a  o p e r a c j ę  z a ć m y :  

o k .  3  t y g o d n i e

C z a s  o c z e k i w a n i a  n a  o . 
endoprotezy biodra: 3 miesiące

U d z i e l i l i ś m y  
2 1  1 3 3  p o r a d y 

p a c j e n t o m

W y k o n a l i ś m y 
3 7 7  o p e r a c j i

L e c z n i c a  w  l i c z b a c h
Ostatni miesiąc wakacji zamykamy stabilizacją. Nieznacznie spadła nam liczba udzielonych porad czy hospitalizacji. Czas oczekiwania na zabiegi - utrzymu-
je się na podobnym poziomie, który pozwala nam wyróżnić się na tle innych ośrodków medycznych. O nowej usłudze szpitala można przeczytać na stronie 2.
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M a l u s z k i  z  n a s z e j  p o r o d ó w k i

W sierpniu w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu na świat  przyszły 64 maluszki .  Cieszymy się,  że ta  stro-
na zawsze Państwa zachwyca! Nie byłoby jej, gdyby nie wyjątkowy zespół Oddziału Ginekologiczno-Położniczego. 
Nie ma miesiąca, by szpitalne media społecznościowe nie były zasypywane pozytywnymi opiniami! Za każdą dziękujemy!

Prosimy, by pamiętać, że nie zdołamy opublikować wszystkich zdjęć maluchów, prezentujemy 20. Pełna galeria dostępna jest pod adresem:  
https://www.facebook.com/rodzewzawierciu lub po zeskanowaniu qrcode. 
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